特研修第１－１７号

平成２２年９月２１日

各都道府県・政令指定都市教育委員会

特別支援教育担当主管課長 殿

独立行政法人

国立特別支援教育総合研究所

総 務 部 長 加 藤 敏 雄

（公 印 省 略）

平成２３年度国立特別支援教育総合研究所各研修への

現職教職員の研修派遣に関するニーズ調査について

（依頼）

平素より本研究所の事業の実施に当たりまして、種々御協力いただきまして誠にありが

とうございます。

国立特別支援教育総合研究所は、特別支援教育に係る実際的かつ総合的な研究や研修等

を実施し、特別支援教育のナショナルセンターとして障害のある子ども一人一人の教育的

ニーズに対応した教育の実現に貢献していくこととしております。

このたび、本研究所の平成２３年度研修事業の立案に当たり、都道府県・政令指定都市

教育委員会からのニーズ調査を行い、研修事業の改善に資したいと考えております。

つきましては、御多用中のところ誠に恐縮ですが、平成２２年１０月４日（月）までに

別添の調査票にご回答くださるようお願いします。

なお、本ニーズ調査を踏まえ、平成２３年度の研修計画を速やかに決定し、お知らせし

たいと考えております。

添付資料：２３年度本研究所各研修への現職教職員の研修派遣に関するニーズ調査票

２３年度国立特別支援教育総合研究所研修事業について（案）【未定稿】

２２年度国立特別支援教育総合研究所研修計画一覧（参考）

本件問合先：

〒239-8585 神奈川県横須賀市野比５－１－１

国立特別支援教育総合研究所

総務部研修情報課研修係

TEL 046-839-6827,6828,6895

FAX 046-839-6915

e-mail a-kenshu@nise.go.jp